
 

  
COMUNE DI CASTELVETRANO

(Libero Consorzio Comunale di Trapani)
 

IX DIREZIONE
 VIGILANZA E CONTROLLO DEL TERRITORIO - RANDAGISMO -

TOPONOMASTICA
  

COPIA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
REGISTRO GENERALE N. 1814 DEL 22-10-2024

 
OGGETTO: RIDETERMINAZIONE IMPEGNO DI SPESA ASSUNTO CON DETERMINAZIONE
DIRIGENZIALE N. 352 DEL 22 FEBBRAIO 2024.

 
 

IL RESPONSABILE DELLA IX DIREZIONE ORGANIZZATIVA
(Comm. C. Antonio Ferracane)

Ai sensi dell’art. 6/bis della L. 241/90, dell’art. 5 della L.R. 10/91, del Regolamento comunale
dell’organizzazione e delle norme per la prevenzione della corruzione e delle illegalità, adotta la
seguente Determinazione, di cui ne attesta la regolarità e correttezza del procedimento svolto per i
profili di propria competenza, attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto
d’interessi;

 
PREMESSO:

CHE con determinazione dirigenziale n. 352 del 22 febbraio 2024 è stata impegnata la somma relativa
all’indennità di turno feriale, domenicale e indennità di cui all’art. 100 del C.C.N.L. 2019/2021 Funzioni
Locali spettante al personale di vigilanza per il mese di febbraio dell’anno 2024;

CHE con i seguenti provvedimenti dirigenziali sono state liquidate le spettanze al personale di vigilanza
relativamente all’indennità di turno, festivo infrasettimanale e domenicale nonché l’indennità di cui
all’art. 100 del C.C.N.L. 2019/2021 Funzioni Locali le cui somme sono risultate inferiori al predetto
provvedimento di impegno di spesa:

-         N. 477 del 12 marzo 2024 relativo all’indennità di turno feriale e domenicale del mese di fe
bbraio 2024;
-         N. 478 del 12 marzo 2024 relativo all’indennità art. 100 C.C.N.L. 2019/2021 Funzioni
Locali del mese di febbraio 2024;

CONSIDERATO che risulta rideterminare le somme impegnate di seguito elencate:

IMPEGNO DI SPESA LIQUIDAZIONE
Det. Dirigenziale n. 352 del 22/02/2024 (Mese
di febbraio 2024)

-         Det. Dirigenziale n. 477 del 12/03/
2024 (Indennità di turno mese di
febbraio 2024);
-         Det. Dirigenziale n. 478 del 12/03/

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1814 - COMUNE DI CASTELVETRANO 1/3



2024 (Indennità art. 100 C.C.N.L. mese
di febbraio 2024)

€ 19.845,00 Totale somma impegnata € 9.294,23 Totale somma liquidata
€ 15.000,00 per compensi € 7.025,12 per compensi
€ 3.570,00 per Oneri Riflessi € 1.671,97 per Oneri Riflessi
€ 1.275,00 per IRAP € 597,14 per IRAP

CHE le somme impegnate con la determinazione dirigenziale n. 352 del 22/02/2024 ammontano a € 19.
845,00 comprensivi di oneri riflessi;

CHE le somme liquidate con i provvedimenti dirigenziali n. 477 del 12/03/2024 e n. 478 del 12/03/2024
ammontano a € 9.294,23 comprensivi di oneri riflessi;

VISTO l’art. 107 del D.lgs. n. 267/2000;

VISTE le determinazioni dirigenziali nn. 352, 477 e 478 dell’anno 2024;

VISTO il provvedimento sindacale n. 12 del 12 giugno 2024 di proroga degli incarichi di Responsabile
di Direzione Organizzativa;

ATTESA la propria competenza;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti;
1)     RIDETERMINARE le somme impegnate con il provvedimento dirigenziale n. 352 del 22/
02/2024 da € 19.845,00 (Euro Diciannovemilaottocentoquarantacinque/00) a € 9.294,23
(Euro Novemiladuecentonovantaquattro/23) così come segue:

da € 15.000,00 per compensi a € 7.025,12 per compensi
da € 3.570,00 per Oneri Riflessi a € 1.671,97 per Oneri Riflessi
da € 1.275,00 per IRAP a € 597,14 per IRAP

 
2)      ATTESTARE che la presente determinazione comporta riflessi diretti sulla situazione
economico finanziaria dell’Ente;

3)      ESPRIMERE, per quanto concerne la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa, parere favorevole.

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1814 - COMUNE DI CASTELVETRANO 2/3



 
 

Ai sensi e per gli effetti dell'art.49 della legge n.267/2000,
si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità Contabile sulla proposta sopra esposta.

Data, 21-10-2024
 
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI
DOTT. ANDREA ANTONINO DI COMO

 
 
 
 

 
IL RESPONSABILE DI DIREZIONE

F.to ANTONIO FERRACANE
 

 
Copia di documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa. 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1814 - COMUNE DI CASTELVETRANO 3/3


